МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

    От 20.03.2015 № 223

г. Симферополь

О перераспределении медицинских

иммунобиологических препаратов

(вакцины  БЦЖ-м)

 С целью рационального и эффективного использования медицинских

иммунобиологических препаратов (вакцины БЦЖ-м), закупленных и

поставленных в медицинские организации Республики Крым за средства

государственного бюджета в рамках договора от 08.08.2014г. № 261, в

соответствии с приказом  Министерства здравоохранения Республики Крым от

04.09.2014г. №432 «О распределении  иммунобиологических препаратов

(вакцин)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перераспределение медицинских иммунобиологических

препаратов (вакцины БЦЖ-м) для проведения иммунопрофилактики детей

против туберкулеза, закупленных и поставленных в медицинские

организации Республики Крым за средства государственного бюджета.

2. Главному врачу ГБУЗ РК «Симферопольская центральная районная

клиническая больница» Бугаенко О.А. по актам приема – передачи

обеспечить своевременную передачу медицинских иммунобиологических

препаратов (вакцина БЦЖ-м) серии 553  в количестве 100 (сто) доз на

баланс ГБУЗ РК «Феодосийский медицинский центр».

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

3. Главному врачу ГБУЗ РК «Феодосийский медицинский центр»

обеспечить:

3.1 Принятие на баланс и оформление актов приема-передачи медицинских

иммунобиологических препаратов (вакцины БЦЖ-м) в установленном

порядке от ГБУЗ РК «Симферопольская центральная районная клиническая

больница».

3.2 Соблюдение условий «холодовой цепи», ведение учета движения

медицинских иммунобиологических препаратов (вакцины БЦЖ-м).

3.3 Организацию контроля целевого и рационального использования

медицинских иммунобиологических препаратов (вакцины БЦЖ-м) с

оформлением документации в установленном порядке.

3.4 Предоставление в бухгалтерию ГБУЗ РК «Республиканская клиническая

больница им. Н.А. Семашко»:

3.4.1 Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, информацию о

получении медицинских иммунобиологических препаратов (вакцины

БЦЖ-м), их использовании и остатках.

3.4.2 В ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница

им. Н.А. Семашко» ежемесячно до 3 числа следующего за отчетным, актов о

списании вакцины  БЦЖ-м.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Крым Голенко А.И.

Министр         А. Могилевский